
Vážené zastupitelky, vážení zastupitelé,  
dovolujeme si Vás pozvat na seminář konaný pod názvem 

Obce a smlouvy s investory II. 
– Praktické problémy smluv 

o územním rozvoji
Termín: 25. 4. 2018 od 10.00 do 15.00

Kde: Velký radniční klub,  
Staroměstská radnice (3. patro),  
Staroměstské nám. 1/3, Praha 1

Navážeme na úvodní seminář a analýzy, které jsme zpracovali v   loňském 
roce. Smlouvám o územním rozvoji jsme se nadále věnovali a nyní se 
budeme podrobně věnovat konkrétním praktickým problémům. Jak zlepšit 
vyjednávací pozici obce? Jakých chyb se obce při uzavírání smluv s  investory 
dopouštějí? Jaké jsou možnosti smluv ve světle stavebního zákona? Jak je to 
s  odpovědností zastupitelů v  případě nezákonně uzavřené smlouvy? Kdy 
lze považovat uzavření smlouvy za korupční jednání?

Vystoupí:
Mgr. Vendula Zahumenská, Ph. D., právnička Arniky
JUDr. Petr Svoboda, Ph.D., advokát
Mgr. David Zahumenský, advokát
JUDr. Petra Humlíčková, Ph. D., advokátka

Program
10.00  Přivítání účastníků
10.15–11.00  David Zahumenský: Nedostatky uzavíraných smluv 

o rozvoji území. Nové poznatky z  praxe a z judikatury
11.05–12.00  Petr Svoboda: Smlouvy obcí s  investory ve světle 

stavebního zákona: plánovací smlouvy a limity územního 
plánu

12.00–13.00  Přestávka na oběd
13.10–14.00  Petra Humlíčková: Odpovědnost zastupitelů: kdy je 

namístě zvýšená opatrnost 
14.05–15.00  Vendula Zahumenská: Jak podpořit pozici obce při 

uzavírání smluv o rozvoji území
15.00 Ukončení semináře

Pořádání semináře podpořilo Ministerstvo vnitra ČR.

Na semináři bude zajištěno drobné občerstvení. Součástí každého bodu jsou dotazy účastníků 
a diskuse s vystupujícími.Pokud Vás téma semináře zaujalo, prosíme Vás o potvrzení účasti zasláním 
jednoduchého e-mailu na naši e-mailovou adresu: judita.cisarova@arnika.org

Další informace naleznete na webu: www.zmenyprahy.cz


